

LES POSSIBLES

44, place Gambetta
53100 MAYENNE

**RAPPORT DU COMMISSAIRE AUX COMPTES
SUR LES COMPTES ANNUELS
DE L'EXERCICE CLOS LE 31 DECEMBRE 2024**

ADEVAL AUDIT

SAS au capital de 274 000 euros

22 rue Charles Bertheau
75013 PARIS

RCS PARIS 824 793 434

Inscrite à la Compagnie Régionale des Commissaires aux Comptes de Paris

**RAPPORT DU COMMISSAIRE AUX COMPTES
SUR LES COMPTES ANNUELS**

**Assemblée générale d'approbation des comptes
de l'exercice clos le 31 décembre 2024**

Aux membres de l'association LES POSSIBLES,

OPINION

En exécution de la mission qui nous a été confiée par votre Assemblée Générale, nous avons effectué l'audit des comptes annuels de l'association LES POSSIBLES, relatifs à l'exercice clos le 31 décembre 2024, tels qu'ils sont joints au présent rapport.

Nous certifions que les comptes annuels sont, au regard des règles et principes comptables français, réguliers et sincères et donnent une image fidèle du résultat des opérations de l'exercice écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine de l'association à la fin de cet exercice.

FONDEMENT DE L'OPINION

Référentiel d'audit

Nous avons effectué notre audit selon les normes d'exercice professionnel applicables en France. Nous estimons que les éléments que nous avons collectés sont suffisants et appropriés pour fonder notre opinion.

Les responsabilités qui nous incombent en vertu de ces normes sont indiquées dans la partie « Responsabilités du commissaire aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels » du présent rapport.

Indépendance

Nous avons réalisé notre mission d'audit dans le respect des règles d'indépendance prévues par le Code de Commerce et par de déontologie de la profession de commissaire aux comptes, sur la période du 1^{er} janvier 2024 à la date d'émission de notre rapport.

JUSTIFICATION DES APPRECIATIONS

En application des dispositions de l'article L. 821-53 et R. 821-180 du Code de Commerce relatives à la justification de nos appréciations, nous portons à votre connaissance les appréciations suivantes qui, selon notre jugement professionnel, ont été les plus importantes pour l'audit des comptes annuels de l'exercice.

Les appréciations ainsi portées s'inscrivent dans le contexte de l'audit des comptes annuels pris dans leur ensemble et de la formation de notre opinion exprimée ci-avant. Nous n'exprimons pas d'opinion sur des éléments de ces comptes annuels pris isolément.

Nous avons procédé à l'appréciation des approches retenues par l'association, décrites dans la note de l'annexe, concernant l'évaluation des subventions et comptes rattachés. Les diligences que nous avons effectuées nous permettent de considérer que les valeurs d'exploitation inscrites au bilan sont correctement évaluées. Nous nous sommes également assurés du correct rattachement des créances et produits à cet exercice.

VERIFICATIONS SPECIFIQUES

Nous avons également procédé, conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, aux vérifications spécifiques prévues par les textes légaux et réglementaires.

Nous n'avons pas d'observation à formuler sur la sincérité et la concordance avec les comptes annuels, des informations données dans le rapport financier et dans les autres documents sur la situation financière et les comptes annuels adressés aux membres de l'association.

RESPONSABILITES DE LA DIRECTION ET DES PERSONNES CONSTITUANT LA GOUVERNANCE RELATIVES AUX COMPTES ANNUELS

Il appartient à la direction d'établir des comptes annuels présentant une image fidèle conformément aux règles et principes comptables français ainsi que de mettre en place le contrôle interne qu'elle estime nécessaire à l'établissement de comptes annuels ne comportant pas d'anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs.

Lors de l'établissement des comptes annuels, il incombe à la direction d'évaluer la capacité de l'association à poursuivre son exploitation, de présenter dans ces comptes, le cas échéant, les informations nécessaires relatives à la continuité d'exploitation et d'appliquer la convention comptable de continuité d'exploitation, sauf s'il est prévu de liquider l'association ou de cesser son activité.

Les comptes annuels ont été arrêtés par votre Conseil d'Orientation Stratégique.

RESPONSABILITES DU COMMISSAIRE AUX COMPTES RELATIVES A L'AUDIT DES COMPTES ANNUELS

Il nous appartient d'établir un rapport sur les comptes annuels. Notre objectif est d'obtenir l'assurance raisonnable que les comptes annuels pris dans leur ensemble ne comportent pas d'anomalies significatives. L'assurance raisonnable correspond à un niveau élevé d'assurance, sans toutefois garantir qu'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel permet de systématiquement détecter toute anomalie significative. Les anomalies peuvent provenir de fraudes ou résulter d'erreurs et sont considérées comme significatives lorsque l'on peut raisonnablement s'attendre à ce qu'elles puissent, prises individuellement ou en cumulé, influencer les décisions économiques que les utilisateurs des comptes prennent en se fondant sur ceux-ci.

Comme précisé par l'article L.821-55 du Code de Commerce, notre mission de certification des comptes ne consiste pas à garantir la viabilité ou la qualité de la gestion de votre association.

Dans le cadre d'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, le commissaire aux comptes exerce son jugement professionnel tout au long de cet audit.

En outre :

. il identifie et évalue les risques que les comptes annuels comportent des anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs, définit et met en œuvre des procédures d'audit face à ces risques, et recueille des éléments qu'il estime suffisants et appropriés pour fonder son opinion. Le risque de non-détection d'une anomalie significative provenant d'une fraude est plus élevé que celui d'une anomalie significative résultant d'une erreur, car la fraude peut impliquer la collusion, la falsification, les omissions volontaires, les fausses déclarations ou le contournement du contrôle interne ;

. il prend connaissance du contrôle interne pertinent pour l'audit afin de définir des procédures d'audit appropriées en la circonstance, et non dans le but d'exprimer une opinion sur l'efficacité du contrôle interne ;


. il apprécie le caractère approprié des méthodes comptables retenues et le caractère raisonnable des estimations comptables faites par la direction, ainsi que les informations les concernant fournies dans les comptes annuels ;

. il apprécie le caractère approprié de l'application par la direction de la convention comptable de continuité d'exploitation et, selon les éléments collectés, l'existence ou non d'une incertitude significative liée à des événements ou à des circonstances susceptibles de mettre en cause la capacité de l'association à poursuivre son exploitation. Cette appréciation s'appuie sur les éléments collectés jusqu'à la date de son rapport, étant toutefois rappelé que des circonstances ou événements ultérieurs pourraient mettre en cause la continuité d'exploitation. S'il conclut à l'existence d'une incertitude significative, il attire l'attention des lecteurs de son rapport sur les informations fournies dans les comptes annuels au sujet de cette incertitude ou, si ces informations ne sont pas fournies ou ne sont pas pertinentes, il formule une certification avec réserve ou un refus de certifier ;

. il apprécie la présentation d'ensemble des comptes annuels et évalue si les comptes annuels reflètent les opérations et événements sous-jacents de manière à en donner une image fidèle.

Paris, le 25 avril 2025

ADEVAL AUDIT
Jean-Michel MOTRIEUX
Commissaire aux Comptes



Bilan association

Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	Variation	
	Brut	Amort.prov.	Net	Net	
Immobilisations incorporelles					
Frais d'établissement					
Frais de recherche et développement					
Concessions, brevets, droits similaires	1 785	1 785			
Fonds commercial					
Autres immobilisations incorporelles					
Immobilisations incorporelles en cours					
Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles					
Immobilisations corporelles					
Terrains					
Constructions					
Installations techniques, matériel et outillage industriels	5 093	5 093			
Autres immobilisations corporelles	204 016	160 329	43 687	72 875	- 29 188
Immobilisations grevées de droit					
Immobilisations en cours					
Avances et acomptes sur immobilisations corporelles					
Immobilisations financières					
Participations					
Créances rattachées à des participations					
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille					
Autres titres immobilisés	15		15	15	
Prêts					
Autres immobilisations financières	120		120	120	
TOTAL (I)	211 029	167 207	43 822	73 010	- 29 188
Stocks en cours					
Matières premières, approvisionnements					
En-cours de production de biens et services					
Produits intermédiaires et finis					
Marchandises					
Avances et acomptes versés sur commandes					
Créances usagers et comptes rattachés	1 888		1 888	14	1 874
Autres créances					
. Fournisseurs débiteurs					
. Personnel					
. Organismes sociaux	6 545		6 545	2 286	4 259
. Etat, impôts sur les bénéfices					
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires					
. Autres	465 458		465 458	907 329	- 441 871
Valeurs mobilières de placement					
Instruments de trésorerie					
Disponibilités	216 123		216 123	222 832	- 6 709
Charges constatées d'avance	10 952		10 952	6 569	4 383
TOTAL (II)	700 965		700 965	1 139 030	- 438 065
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)					
Primes de remboursement des emprunts (IV)					
TOTAL ACTIF	911 994	167 207	744 787	1 212 040	- 467 253

Bilan association(suite)

Présenté en Euros

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	Variation
Fonds associatifs et réserves			
Fonds propres			
. Fonds associatifs sans droit de reprise	174 083	173 954	129
. Ecart de réévaluation			
. Réserves			
. Report à nouveau			
. Résultat de l'exercice	7 620	130	7 490
Autres fonds associatifs			
. Fonds associatifs avec droit de reprise			
. Apports			
. Legs et donations			
. Résultats sous contrôle de tiers financeurs			
. Ecart de réévaluation			
. Subventions d'investissement sur biens non renouvelables	29 692	49 186	- 19 494
. Provisions réglementées			
. Droits des propriétaires (commodat)			
TOTAL (I)	211 395	223 269	-11 874
Provisions pour risques et charges			
TOTAL (II)			
Fonds dédiés			
. Sur subventions de fonctionnement			
. Sur autres ressources	1 100		1 100
TOTAL (III)	1 100		1 100
Dettes			
Emprunts et dettes assimilées	10 256	20 318	- 10 062
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours			
Fournisseurs et comptes rattachés	20 055	18 812	1 243
Autres	92 801	85 029	7 772
Instruments de trésorerie			
Produits constatés d'avance	409 180	864 613	- 455 433
TOTAL (IV)	532 292	988 771	- 456 479
Ecart de conversion passif (V)			
TOTAL PASSIF	744 787	1 212 040	- 467 253
Engagements reçus			
Legs nets à réaliser			
. acceptés par les organes statutairement compétents			
. autorisés par l'organisme de tutelle			
Dont en nature restant à vendre			
Engagements donnés			

Compte de résultat association

Présenté en Euros

	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	Variation	%
	France	Exportations	Total	Total	
Produits d'exploitation					
Ventes de marchandises					
Production vendue biens					
Production vendue services	30 515		30 515	28 260	2 255
Montants nets produits d'expl.	30 515		30 515	28 260	7,98
Autres produits d'exploitation					
Production stockée					
Production immobilisée					
Subventions d'exploitation			650 349	618 439	31 910
Cotisations			8 185	6 016	2 169
Autres produits			2 260	872	1 388
Reprise de provisions					
Transfert de charges			10 010	6 147	3 863
Sous-total des autres produits d'exploitation			670 804	631 474	39 330
Total des produits d'exploitation (I)			701 319	659 734	41 585
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun – Excédent transféré (II)					
Produits financiers					
De participations					
D'autres valeurs mobilières et créances d'actif					
Autres intérêts et produits assimilés			2 509	833	1 676
Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges					
Différences positives de change					
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement					
Total des produits financiers (III)			2 509	833	1 676
Produits exceptionnels					
Sur opérations de gestion					
Sur opérations en capital			20 574	20 751	- 177
Reprises sur provisions et transferts de charges					
Total des produits exceptionnels (IV)			20 574	20 751	- 177
TOTAL DES PRODUITS (I + II + III + IV)			724 403	681 318	43 085
(+) Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs					
SOLDE DEBITEUR = DEFICIT					
TOTAL GENERAL			724 403	681 318	43 085

Présenté en Euros

	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	Variation	%
Charges d'exploitation				
Achats de marchandises				
Variations stocks de marchandises				
Achats de matières premières et autres approvisionnements				
Variations stocks matières premières et autres approvisionnements				
Autres achats non stockés	15 296	18 856	- 3 560	-18,88
Services extérieurs	47 050	44 785	2 265	5,06
Autres services extérieurs	62 903	76 672	- 13 769	-17,96
Impôts, taxes et versements assimilés	22 975	20 401	2 574	12,62
Salaires et traitements	401 571	378 398	23 173	6,12
Charges sociales	136 141	112 513	23 628	21,00
Autres charges de personnels		1 002	- 1 002	-100
Subventions accordées par l'association				
Dotations aux amortissements et aux dépréciations				
. Sur immobilisations : dotation aux amortissements	29 188	27 971	1 217	4,35
. Sur immobilisations : dotation aux dépréciations				
. Sur actif circulant : dotation aux dépréciations				
. Pour risques et charges : dotation aux provisions				
Autres charges	428	405	23	5,68
Total des charges d'exploitation (I)	716 653	681 003	35 650	5,23
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun – Déficit transféré (II)				
Charges financières				
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions				
Intérêts et charges assimilées	130	186	- 56	-30,11
Différences négatives de change				
Charges nettes sur cessions valeurs mobilières de placements				
Total des charges financières (III)	130	186	- 56	-30,11
Charges exceptionnelles				
Sur opérations de gestion				
Sur opérations en capital				
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions				
Total des charges exceptionnelles (IV)				
Participation des salariés aux résultats (V)				
Impôts sur les sociétés (VI)				
TOTAL DES CHARGES (I + II + III + IV + V + VI)	716 783	681 188	35 595	5,23
(-) Engagements à réaliser sur ressources affectées	1 100		1 100	N/S
SOLDE CREDITEUR = EXCEDENT	7 620	130	7 490	N/S
TOTAL GENERAL	724 403	681 318	43 085	6,32
Evaluation des contributions volontaires en nature				
Produits				
. Dons en nature				
. Prestations en nature	75 407	109 042		
. Bénévolats	142 584	97 494		
Total	217 991	206 536		
Charges				
. Secours en nature				
. Mise à disposition gratuite de biens et services	45 141	65 792		
. Prestations	30 266	43 250		
. Personnel bénévole	142 584	97 494		
Total	217 991	206 536		

Préambule

L'exercice social clos le 31/12/2024 a une durée de 12 mois.

L'exercice précédent clos le 31/12/2023 avait une durée de 12 mois.

Le total du bilan de l'exercice avant affectation du résultat est de 744 787,08 E.

Le compte de résultat, présenté sous forme de liste, affiche un total produits de 724 402.64 euros et un total charges de 716 782.96 euros, dégageant ainsi un résultat positif de 7 619.88 euros.

Les informations communiquées ci-après font partie intégrante des comptes annuels qui ont été validés par le Comité d'Orientation Stratégique le 19 mars 2025

Activité de l'association

L'Association a pour objet l'animation de la vie sociale locale en étant un lieu de ressources et d'initiatives.

Cette Association a pour but d'assurer la gestion et le fonctionnement du Centre Social de Mayenne.

La caractéristique de cette dynamique est de contribuer au développement du pouvoir d'agir des habitants et des familles dans une intention d'émancipation. Les objectifs visés sont l'amélioration de leurs conditions de vie, le renforcement des relations et solidarités de voisinage, la prévention et la réduction de toutes formes d'exclusions, l'éducation et l'expression à la citoyenneté par une démarche globale d'intervention concertée adaptée aux problématiques sociales d'un territoire.

Principes comptables généraux

Les comptes annuels ont été élaborés et sont présentés conformément aux principes définis par le Plan Comptable Général 2014-03, aux prescriptions du Code du commerce et au règlement n° 2018-06 relatif aux modalités d'établissement des comptes annuels des associations et des fondations, énoncés par le Comité de la Réglementation Comptable.

- Continuité de l'exploitation
- Permanence des méthodes comptables
- Indépendance des exercices

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Faits caractéristiques de l'exercice

Pour rappel le Nouveau règlement du Plan comptable ANC n°2018-06 préconise que :

Les subventions d'exploitation doivent être enregistrées en produit lors de la notification, en tenant compte toutefois des conditions d'octroi résolutives ou suspensives.

La fraction de la subvention pluriannuelle rattachée à des exercices futurs est inscrite à la clôture de l'exercice dans un compte « Produits comptabilisés d'avance ».

En conséquence, il apparaît dans les comptes de cet exercice :

- Subvention Fonctionnement Ville de Mayenne 2025 : 352751.40 €
- Subvention Fonctionnement Mayenne Communauté 2024-2025 : 40 000 €
- Subvention de fonctionnement Département EDI 2025 : 2 254 €
- Subvention CAF- CLAS- Primaire et Collège : 6 399 €
- Subvention Carsat 2025 : 2 606 €

- Produits constatés d'avance : 409180.40€ dont 404010.40 € représentant le total des sommes décrites ci-dessus

Règles et méthodes comptables

Immobilisations

Les immobilisations sont évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat et frais accessoires) minoré des remises, rabais et escomptes obtenus.

Amortissements

Les amortissements sont calculés selon le mode linéaire ou dégressif (fiscal) en fonction de la durée normale d'utilisation du bien.

La dépréciation des immobilisations est évaluée par l'entité à chaque clôture, au moyen de test de dépréciation effectué dès qu'existe un indice de perte de valeur.

Immobilisations financières

La valeur brute est constituée par le coût d'acquisition.

Lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur brute, une dépréciation est constituée du montant de la différence.

Créances

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale.

Une dépréciation est pratiquée, lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

Règles et méthodes comptables (suite)

Autres informations

Mise à disposition par la ville de MAYENNE sans contrepartie financière

Le personnel :

Montant à la charge de la collectivité (entretien) :	23 249.77 €
Montant à la charge de la collectivité (comptabilité) :	0.00 €
Intervention des services techniques :	1 718.00 €
Soit un total de frais de personnel de :	24 965.77 €

Les locaux et le matériel :

Frais des locaux administratifs :	25 867.06 €
(eau, électricité, assurances, nettoyage...)	
Amortissement du matériel mis à disposition, entretien :	800.25 €
Soit un total de frais locaux administratifs et matériels :	26 667.31 €

Vie de quartier :

Mise à disposition des maisons de quartier :	18 473.41 €
Personnel de médiation :	5 300.54 €
Soit un total de frais relatifs aux quartiers de :	23 773.95 €

Actions Petite enfance (CEJ)

Prestations de services	0.00 €
-------------------------	--------

Ainsi, les éléments mis à disposition de la commune représentent une somme totale de **75 407 .03 €** en plus des subventions accordées.

Subventions de l'exercice

Le Conseil d'Administration en date du 6 mars 2018, avait décidé de comptabiliser le reliquat des subventions à recevoir de la CAF. Ce principe a été reconduit de manière tacite pour 2024. Le montant pour l'exercice 2024 est estimé à 43 596.35 €.

En conséquence, il apparaît dans les comptes pour cet exercice :

- Subvention CAF fonctionnement 2024 : 11 261.10 €
- **Soit un total de subvention CAF Fonctionnement : 11 261.10 €**
- Subvention CAF Prestations services 2024 : 32 335 .45 €
- **Soit un total de subvention CAF Prestations de Services : 32 335.45 €**

Cotisations Adhérents

Le nouveau règlement du Plan comptable impose de distinguer deux types de cotisations :

- sans contrepartie : les cotisations sans autre contrepartie que la participation l'assemblée générale, la réception de publication ou la remise de biens de faible valeur : soit 0 € pour l'exercice 2024
- avec contrepartie : les autres cotisations que celles ci-avant. ; soit 7 227.40 € pour l'exercice 2024

HEURES BENEVOLAT 2024

GOUVERNANCE/PILOTAGE		
Objet	Nbre de bénévoles	Nbre d'heures
Bureau	4	70
Comité d'Orientations Stratégiques	18	144
Référence réunion d'équipe	2	114
Réunions/rdv/Formations	16	236
TOTAL	96	564
ACTIVITES		
Objet	Nbre de bénévoles	Nbre d'heures
Accompagnement à la scolarité	13	871
Ateliers de loisirs	31	3 308
Bourse aux jouets	40	1 217
Bourses aux vêtements	90	5 434
Cours de français	7	92
Repair'Café	10	114
Espaces de Découvertes et d'Initiatives	5	330
Ta'Tasse partenaires	3	9
Destination vacances	2	20
Point infos quartier	2	44
Echanges de savoirs	2	12
Système d'Echanges local	22	44
Jardin partagé	2	180
TOTAL	229	11675
CONSOLIDE	325	12 239

Notes sur le bilan actif

Immobilisations brutes	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Immobilisations incorporelles	1 785			1 785
Immobilisations corporelles	210 640		1 531	209 109
Immobilisations financières	135			135
TOTAL	212 560		1 531	211 029

Amortissements et dépréciations	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Immobilisations incorporelles	1 785	595		1 785
Immobilisations corporelles	137 764	15 648	4	165 422
Titres mis en équivalence				
Autres Immobilisations financières				
TOTAL	139 549	16 243	4	167 207

Nature des biens immobilisés	Montant	Amortis.	Valeur nette	Durée
Logiciels	1 785	1 785	0	de 1 à 3 ans
Matériel activités	5 093	5 093	0	de 1 à 4 ans
Inst.gales agentct aménagt.div.	5 272	5 272	0	de 1 à 5 ans
Matériel de transport	188 136	145 092	43 044	de 1 à 7 ans
Mat.de bureau et informatique	10 607	9 965	642	de 1 à 4 ans
TOTAL	210 894	167 207	43 687	

Notes sur le bilan actif (suite)

Etat des créances	Montant brut	A un an	A plus d'un an
Actif immobilisé	120		
Actif circulant et charges d'avance	484 842	484 842	
TOTAL	484 962	484 842	

Produits à recevoir	Montant
Immobilisations financières	
Clients et comptes rattachés	42
Autres créances	6 545
Disponibilités	
TOTAL	6 587

Charges constatées d'avance
<p>Les charges constatées d'avance ne sont composées que de charges ordinaires dont la répercussion sur le résultat est reportée à un exercice ultérieur.</p>

Notes sur le bilan passif

Fonds propres

Variation des fonds propres	A l'ouverture	Affectation du résultat	Augmentation	Diminution ou Consommation	A la clôture
Fonds propres sans droit de reprise	173 954	130			174 084
Dont générosité du public					
Fonds propres avec droit de reprise					
Dont générosité du public					
Ecart de réévaluation					
Dont générosité du public					
Réserves					
Dont générosité du public					
Report à nouveau					
Dont générosité du public					
Excédent ou déficit de l'exercice	130				7 620
Dont générosité du public					
Situation nette	174 084	130			181 704
Situation nette dont générosité du public					
Fonds propres consommables					
Dont générosité du public					
Subventions d'investissement	49 186			19 494	29 692
Dont générosité du public					
Provisions réglementées					
Dont générosité du public					
TOTAL	223 270			19 494	211 396
TOTAL dont générosité du public					

Notes sur le bilan passif

Etat des dettes	Montant total	A moins d'un an	De 1 à 5 ans	Plus de 5 ans
Etablissements de crédit	10 256	58 39	4 416	
Dettes financières diverses				
Fournisseurs	20 055	20 055		
Dettes fiscales et sociales	91 534	91 534		
Dettes sur immobilisations				
Autres dettes	1 267	1 267		
Produits constatés d'avance	409 180	409 180		
TOTAL	532 292	527 876	4 416	

Charges à payer par postes du bilan	Montant
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	
Emprunts et dettes financières divers	
Fournisseurs	5 369
Dettes fiscales et sociales	57 453
Autres dettes	
TOTAL	62 823

Produits constatés d'avance
<p>Les produits constatés d'avance ne sont composés que de produits ordinaires dont la répercussion sur le résultat est reportée à un exercice ultérieur.</p>

Information sur les montants des concours publics et les subventions reçues par l'entité par nature de concours ou de subventions et par catégories d'autorités administratives (art. 431-9, règle ANC n° 2018-06).

DETAILS SUBVENTIONS 2024 au 31/12/2024

CAF		Montant perçu en 2024
2024	CLAS Primaire 2023 - 2024 LES POSS	2 051,23
	Bonus	455,00
	CLAS Primaire 2023 - 2024 BROSSO	1 532,22
	Bonus	999,49
	CLAS Primaire 2023 - 2024 ANG	1 507,64
	Bonus	1 209,98
	CLAS Collège 2023 - 2024	2 149,87
	ALSH Extrascolaire 2023 Trop perçu	977,25
	ALSH Extrascolaire 2024	2 333,71
	J' Nove 2023	1 000,00
	LAEP 2023	4 510,07
	Enveloppe des CS 2023	6 598,83
	REAAP 2023	- 232,00
	REAAP 2024 Sex Educ'Action Conférence	420,00
	REAAP 2024 Sex Educ'Action Théâtre Forum	910,00
	REAAP 2024 Sex Educ'Action Ciné Débat	350,00
	REAAP 2024 Sex Educ'Action Num et Porno	490,00
	REAAP 2024 Mère / Fille	245,00
	REAAP 2024 Groupe de Paroles	245,00
	LAEP 2024	11 812,68
	EDI Arc en Ciel 2023	1 311,00
	EDI Escale 2023	5 667,00
	CLAS Primaire 2024 - 2025 Angellerie	2 152,07
	CLAS Primaire 2024 - 2025 Brossolette	2 257,85
	CLAS Primaire 2024 - 2025 Les Possibles	2 391,40
	CLAS Collège 2024 - 2025	2 344,30
TOTAL CAF :		55 689,59
CAF Investissement		Montant perçu en 2024
		-

REGION		Montant perçu en 2024
2023	DRDFE Groupe de parole	3 482,05
2024	DRDFE Groupe de parole	2 200,00
	DRDFE Sex Educat'action	1 200,00
	DRAJES Sex Educat'action	1 200,00
	DRAJES Groupe de parole	1 000,00
	REGION Egalités Femmes Hommes	2 000,00
	DRDFE Posteurs Violences conjugales	250,80
TOTAL REGION :		11 332,85
DEPARTEMENT		Montant perçu en 2024
	EDI 2022 - 2024	54 442,50
2023	CDF Sport Autrement 2023 2024	751,00
	CDF Socio esthétique 2023 2024	310,50
	CDF Sophro 2023 2024	546,50
	CDF Chauffe citron 2023 2024	262,50
	LAEP 2024	1 159,00
2024	CDF Socio esthétique 2024 2025	380,00
	CDF Sport Autrement 2024 2025	650,00
	CDF Sophro 2024 2025	485,00
TOTAL DEPARTEMENT :		58 987,00
PS CAF		Montant perçu en 2024
2023	Prestation de Service 2023	21 235,50
	Revalorisation 2023	-
	Animation Collective Famille 2023	7 104,60
	Revalorisation 2023	-
2024	Prestation de Service 2024	56 535,06
	Animation Collective Famille 2024	18 914,12
TOTAL PS CAF :		103 789,28
VILLE DE MAYENNE		Montant perçu en 2024
2023 -2025	Subvention de fonctionnement	352 751,40
TOTAL VILLE DE MAYENNE :		352 751,40

MAYENNE COMMUNAUTE		Montant perçu en 2024
2023 -2025	Subvention de fonctionnement	40 000,00
TOTAL MAYENNE COMMUNAUTE :		
AUTRES		Montant perçu en 2024
	CREDIT AGRICOLE IJ	800,00
TOTAL AUTRES :		800,00
TOTAL GLOBAL :		623 350,12